П Р О Т О К О Л

заседания  Совета по противодействию коррупции

в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение

 Гатчинского муниципального района

п. Войсковицы                                                                                                              24.09.2018
	Состав комиссии утвержден постановлением    администрации Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального   района от 06.04.2015 №56 «О внесении изменений в состав Совета по противодействию коррупции МО Войсковицкое  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Присутствовали:
Председатель Совета: Воронин Е.В. -  глава администрации Войсковицкого сельского поселения,

Секретарь Совета:  Мареева Н.Н. - начальник канцелярии администрации,

Присутствуют члены Совета:

Тягельский П.В. – заместитель главы администрации,

Давыдова О.Н. - главный специалист - юрист администрации,

Мельник О.П. – депутат Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения,

Зайцева Г.Н. - представитель общественности Войсковицкого сельского поселения,

Сластушинская С.А. – председатель Совета ветеранов Войсковицкого сельского поселения,

Папичева Н.Н. – представитель Клуба избирателей Войсковицкого сельского поселения.

Повестка дня:

1. Об анализе результативности ведомственной целевой программы противодействия коррупции за 2 квартал 2018 года. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..).
2. О результатах мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Войсковицкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов за 3 квартал 2018 года. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
3. О внесении изменений в постановление от 19.03.2010 №41 «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Войсковицкого сельского поселения, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
4. О внесении изменений в постановление от 28.08.2017 № 145 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Войсковицкого сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Войсковицкого сельского поселения в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
5. Обзор практики правоприменения в сфере конфликта интересов №2 (информация главного специалиста – юриста Давыдовой О.Н.);
6. О ходе реализации мер по противодействию коррупции за 2 квартал 2018 года. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
7. О ходе реализации мер по противодействию коррупции за 3 квартал 2018 года. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..).
Слушали 1:
Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации - ознакомила присутствующих с результатами анализа результативности ведомственной целевой программы противодействия коррупции за 2 квартал 2018 года. Прилагается.

Слушали 2:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомил присутствующих с результатами мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Войсковицкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов за 3 квартал 2018года. Прилагается.
Слушали 3:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – сообщила присутствующим о внесении изменений в постановление от 19.03.2010 №41 «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Войсковицкого сельского поселения, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению». Прилагается протокол заседания при главе администрации Войсковицкого сельского поселения.
Слушали 4:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – сообщила присутствующим о внесении изменений в постановление от 28.08.2017 № 145 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Войсковицкого сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Войсковицкого сельского поселения в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».  Прилагается протокол заседания при главе администрации Войсковицкого сельского поселения.
Слушали 5:

Давыдова О.Н., главный специалист – юрист – ознакомила присутствующих с  обзором практики правоприменения в сфере конфликта интересов №2, подготовленным Министерством труда и социальной защиты РФ. Прилагается.

Слушали 6:

        Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомил присутствующих с информацией о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 2 квартал 2018 года. Прилагается.

Слушали 7:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомил присутствующих с информацией о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 3 квартал 2018 года. Прилагается.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

Председатель Совета                                                                                       Е.В. Воронин

Секретарь совещания                                                                                        Н.Н. Мареева